UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia**

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Venetiis, 1593**

2 Vtrum hebetudo sensus sit aliud peccatum a cæcitate mentis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

duos modos in litera primi articuli positos, quibus homo voluntariam cecitatem incurrit, non intendendo illi intelligibili primo, quo alia intelligit. scilicet quod contingit hoc vel spontanea, vel per occupationem mentis circa alia magis dilecta. Videtur enim membra distinctionis coincidere: quoniam voluntaria auersio ab intentione boni debiti, non est nisi propter aliud magis amatum: & sic primum membrum incidit in secundum.

¶ Ad hoc dicitur, quod distinctio membrorum horum non consistit in hoc, quod auersio intentionis ab illo priore intelligibili vel principio habeat a voluntate, vel a passione, ita quod utraque auersio conueniat in hoc, quod est propter aliquid magis amatum, puta, exercitium artis, aut negotiationis, vel otium, vel delectationem, & huiusmodi: sed differentia est in hoc, quod principium auersionis quandoque est a voluntate sine passione, quod importat illud, Noli intel ligere, ut bene ageret.

¶ Et quandoque a voluntate deducta a passione, quod importat illud, Supercecidit ignis concupiscentie, & non uiderunt Solem iustitiae. Et ad utrumque horum significandum, primo distinxit author haec membra, ut diximus in primo, utens nomine, Spontanea uoluntatis: in secundo utens nomine, Occupationem.

¶ Et deinde in responsione ad tertium, quia conueniunt in auertendo intentionem propter aliquod magis amatum, reduxit in unum effectum, & unam rationem distractiuam ex parte obiecti, cui respondet argumentum, quod per accidens potest alicui esse obiectibile intelligere ueritatem, inquam per hoc homo impeditur ab aliis, quae magis amat. Hoc enim commune est utriusque membro, ut dictum est.

¶ Et circa hoc quoniam tria.

¶ Primo, Vtrum cecitas mentis sit peccatum.

¶ Secundo, Vtrum habetudo sensus sit aliud peccatum a cecitate mentis.

¶ Tertio, Vtrum haec vitia a peccatis carnalibus oriuntur.

ARTICVLVS PRIMVS.

Vtrum cecitas mentis sit peccatum.

AD PRIMVM sic proceditur. Videtur, quod cecitas mentis non sit peccatum. Illud enim, quod excusata peccato, non uideatur esse peccatum: sed cecitas mentis excusata peccato, dicitur enim Ioan. 9. Si caeci essetis, non haberetis peccatum: Ergo cecitas mentis non est peccatum.